

DANDERYD

# Fler besparingar på unga och gamla

Verksamhet efter verksamhet läggs ned eller bantas. Nu föreslås att lägga ner ungdomsgården Träffpunkt Enebyberg och flytta seniorverksamheten till biblioteket.

● Att Danderyds kommun måste spara rejält är inget nytt. Nu föreslås Träffpunkt Enebyberg att bantas. Ett beslut som främst drabbar unga och äldre. Frågan

ska upp i kultur- och fritidsnämnden ikväll.

– Det här är fullkomligt åt helvete. Jag går på träffpunkten och bara tanken att dra ner eller förflytta allt upp till biblioteket är håll i huvudet. Är det folk som aldrig har varit på plats som föreslår detta? frågar sig Britt-Marie Folke.

Förslaget är att nedervåningen ska försvinna och all kommunal verksamhet ska

” För många är det enda stället att träffa människor på.

Britt-Marie Folke

flyttas upp till biblioteket på entréplan. Det betyder att ungdomsgården och LSS-verksamheten upphör.

Seniorverksamheten ska behållas men ändras inriktning och drivs av biblioteket. Den öppna förskolan ska

även den upp i bibliotekets lokaler.

– Det här blir en spik i kistan. För många är det en fast punkt och det enda stället att träffa människor på, säger Britt-Marie Folke.

Kultur- och fritidsförvaltningen ska spara tolv miljoner kronor. Med det här förslaget sparar man fyra.

I början av sommaren meddelade kommunen att seniorträffen i Djursholm

läggs ned. Då hänvisades seniorerna till Stocksund eller Enebyberg. Endast ett par månader senare kommer detta förslag. Äldre som har hört av sig till Mitt i är både oroliga och arga.

De menar att kommunen borde spara i administrationen istället.

En annan som går till Träffpunkten är Ulf Lindén. Han har skickat ett öppet brev till samtliga politiker i

där han uppmanar dem att inte acceptera tjänstemännens förslag.

”Vi protesterar starkt mot förslaget att avveckla eller flytta träffpunktens aktiviteter till lokaler som saknar merparten av de möjligheter som krävs för verksamheten. Ni ger Er därmed på de svaga – barn och gamla. Man kan citera Greta – hur vågar Ni?”, skriver Ulf.

JENS KASSNERT



Den kommunala hemtjänsten – snart ett minne blott?

DANDERYD

## Hemtjänsten kan läggas ner

När Danderyd måste spara ryker flera kommunala tjänster. Ett beslut om att lägga ner den kommunala hemtjänsten är nära.

Något som påverkar nästan hälften av Danderyds äldre.

● Under senaste mötet hos Danderyds kommunfullmäktige fanns en punkt på dagordningen som tog lång tid att diskutera. Det handlade om nedläggningen av den kommunala hemtjänsten.

Anledningen till förslaget att avveckla den kommunala hemtjänsten handlar om pengar, som så mycket annat just nu. Verksamheten går inte runt och har gått back i flera år i rad.

Under mötet presenterades siffror på att 542 personer är i behov av hemtjänst i Danderyd. Av dessa har 230 valt det kommunala alternativet.

Snart kan dessa tvingas att byta utförare.

Inget beslut fattades vid mötet utan ärendet skickades istället på återremiss.

DISKUSSIONEN OM hemtjänsten höll på länge och flera personer begärde ordet i talarstolen. Först ut var Carina Erlandsson (M) ordförande i socialnämnden.

Hon menade att enligt enkäter som gjorts finns det inget som pekar på att den kommunala hemtjänsten skulle vara bättre än privata alternativ. Hon sade också att det är dyrare att driva den i kommunal regi.

– För socialnämnden är kunderna de allra viktigaste men också personalen. De är värda en bättre behandling än den de har idag.

Socialnämnden föreslog i april att Danderyds kommun ska avveckla hemtjänsten i egen regi.

Från kommunstyrelsen kom ett tjänsteutlåtande där fem alternativ till att avveckla hemtjänsten angavs. Men det utlåtandet får kritik.

– Det känns inte värdigt att fatta beslut på ett sådant bristfälligt underlag, sade Maria Mandahl (C) från talarstolen.

Siv Sahlström (C) yrkade på återremiss och fick till slut medhåll från kommunfullmäktige.

SD TYCKER INTE att Danderyd ska lägga ner den kommunala hemtjänsten överhuvudtaget.

– Vi har det största skattetrycket i världen men klarar inte av att erbjuda en bra kärnverksamhet i en kommun som Danderyd, sade Christer Erestål (SD).

Enligt förslaget som kommunfullmäktige ska besluta om ska hemtjänsten avvecklas från den första april 2020.

På socialkontoret är man beredd att ge skriftlig information till kunderna. Man kommer vid behov att erbjuda personlig hjälp med byte av utförare och det planeras att ske med lång framförhållning för varje kund, sade Carina Erlandsson.

JENS KASSNERT

Fakta

### Så har befolkningen i Danderyd ökat sedan 1950:

Befolkningsökning per kommun, 1950 till 2019.  
Källa: SCB

